

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO



Publicado em: 04/01/2019 | Edição: 3 | Seção: 3 | Página: 102

Órgão: Ministério do Meio Ambiente/Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

EXTRATOS ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 20/2018-GABIN/ICMBIO. PROCESSO nº 02070.010760/2018-64. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação que entre si celebram o INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBio e IPÊ - Instituto de Pesquisas Ecológicas. OBJETO: Objetivando a execução de ações de apoio a gestão e consolidação das Unidades de Conservação federais da Amazônia, visando a consecução de finalidade de interesse público e recíproco. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2018. Pelo ICMBio: PAULO HENRIQUE MAROSTEGAN E CARNEIRO - Presidente. Pelo Instituto de Pesquisas Ecológicas: SUZANA MACHADO PADUA - Presidente.

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 22/2018-GABIN/ICMBIO. PROCESSO nº 02123.010053/2016-43. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação a ser celebrado entre o INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBIO e o Estado do Ceará, por meio da SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO CEARÁ -SETUR/CE. OBJETO: Regulamentar a transferência da administração do equipamento teleférico do Parque Nacional de Ubajara para o ICMBio, apurando-se possíveis saldos em benefício de um ou outro signatário e possibilitar a conclusão das obras referentes ao Projeto de "Reforma e Modernização do Teleférico do Parque Nacional de Ubajara" elaborado pela SETUR. VIGÊNCIA: 02 (dois) anos iniciando-se a partir da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2018. Pelo ICMBio: PAULO HENRIQUE MAROSTEGAN E CARNEIRO - Presidente. Pela SETUR/CE: ARIALDO DE MELLO PINHO - Secretário.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).











1 de 1 04/01/2019 09:08